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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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I brev af 2. april 2025 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 101 

 

Vil ministeren oplyse, hvorfor man har valgt at udvikle tre lignende studieadmini-

strative systemer, esas, Nyt SIS og AU SIS, i stedet for ét nyt system til det vide-

regående uddannelsesområde? 

Svar 

Der har historisk set været to studieadministrative systemer. Ét system, STADS, 

omfatter universiteterne og de kunstneriske uddannelser. STADS skal erstattes af 

Nyt SIS og AU SIS, som er under udvikling. Ét andet system, SIS (ej at forveksle 

med AU SIS og Nyt SIS), dækkede professionshøjskolerne, erhvervsuddannel-

serne og de maritime uddannelser og er blevet erstattet af esas. 

 

De to studieadministrative systemer STADS og SIS blev oprindeligt udviklet og 

ibrugtaget uafhængigt af hinanden. Det blev i 2015 besluttet at udskifte SIS med 

det, der senere blev til esas. Ved igangsættelsen af esas-projektet blev anvendel-

sen af STADS på alle videregående uddannelsesinstitutioner undersøgt som løs-

ningsmodel, og det blev i den forbindelse vurderet, at professionshøjskoler, er-

hvervsakademier og maritime uddannelsesinstitutioner ikke havde behov for 

blandt andet den kompleksitet, som STADS indebærer.  

 

Senere i 2018, da udskiftningen af STADS skulle planlægges, foretog Uddannel-

ses- og Forskningsstyrelsen i samarbejde med universiteterne en markedsdialog. 

På baggrund af dialogen blev det besluttet ikke at egenudvikle.  

 

I 2021 blev det desuden undersøgt, om esas kunne anvendes som afløser for 

STADS. Det blev vurderet, at esas ville kunne matche mange funktionaliteter, men 

at forskellen på esas og universiteternes funktionelle krav samlet set var for store, 

idet kun lidt under halvdelen af funktionerne i esas opfyldte universiteternes krav i 

meget stor grad. Heriblandt blev det vurderet, at esas ikke ville kunne leve op til 

det eksisterende selvbetjeningsniveau på universiteterne samt behovet for fleksibi-

litet og valgfrihed i studieplanlægningen. 

 

Alle universiteter med undtagelse af Aarhus Universitet (AU) har valgt at gå sam-

men om at anskaffe et nyt system, Nyt SIS. AU har imidlertid valgt at anskaffe sit 

eget system, idet AU’s krav på blandt andet brugerfladen til de studerende adskil-

ler sig fra de øvrige universiteter og af hensyn til seneste års udvikling af denne 
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brugerflade til de studerende i et sammenhængende systemlandskab på tværs af 

fakulteter.     

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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